REPUBLIKA E SHQ PERISE

KESHILLI I QARKUT KORCE

VENDIM

Nr._24 ,dt. 10 .06.2024

PER
TRANSFERIMIN E ASETEVE TE PERDORURA, NGA KESHILLI I QARKUT KORCE
TEK SHKOLLA “AVDULLA ASABELLA”

Né mbéshtetje € ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqgeverisjen vendore”, neni 77 i ndrvshuar, ligjit
nr. 1€296, dat€ 08.07 2010, “P&€r menaxhimin financiar dhe kentrol'in” i ndryshuar, udhézimit nr.
30, dat€ 27.12.2011. “Pér menaxhimin e aktiveve n& nizsité e sektorit publik”, me kérkesén e
Nd&rmarrjes s€ shébimeve mbeshtetése e arsimit e gerdhes, protokolluar me nr. 422, daté
03.06.2024, dhe me propozim =& Krvesis¢, Késhilli i Qarkut Korgg,

VENDOSI:

1. Té miratojé transferimin e aseteve t& pérdorura (pes? sete kompjuterash; monitarg, desktop,
maus, tastjeré, printera, tre skanera A4 dhe njé pro ektor). t& Ké&shillit t& Qarkut Korgg, te
shkolla “Avdulla Asabella™ n€ fskatin Vingan.

2. Té& béhen dalje nga magezina e Késhillit t& Qarkut Korcg, asetet e pérdorure (pesé sete
kompjuterash; monitor€, desktop. maus, tastjeré, printera, tre skanera A4 dhe njé projektor),
sipas listés bashkéngjitur me sasing dhe vlerat, mé pas ti dorézohen NSHMAC-sé pér t& kaluar
né pronési té tyre shoqéruar me dokumentacionin pérkatés.

3. Pér zbatimin e k&z;j vend mi ngarkohen Sektori i Financés, zavillimi ekonomik, shérbimeve,
burimeve njerézore dhe zhvillimit té teritorit.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjgheré.

KRYETARI I KESHILLIT TE QARKUT

Mirazuar me . 15/ Vote
\ota Pro TS0

\ota Kundér LG o

\ota Abstenim 0/

Z»oardhur mé daté ¢/ C6/20Z4

Korceptoi: R Latollari @

Korfirmoi: M. Bylykbaski ;@

Premo:: Sek. K.Q.B Mugc
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCI}

RELACION

PER
TRANSFERIMIN E ASETEVE TE PERDORURA (PESE SETE KOMPJUTERASH;
MONITORE, DESKTOP, MAUS, TASTJERE, PRINTERA, TRE SKANERA A4 DHE
NJE PROJEKTOR), TE KESHILLIT TE QARKUT KORCH

N& mbéshzetje té ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéceveris en vendore”, neni 77 “Detyrat dhe
kompetencat e késhillit :¢ qarkut”, pika e, “Miraton tjetérsimin ose dhénien né pérdorim té pronave
te tretéve”, i ndrvsauar, lLgjit nr. 10296, daté (€8.07.2010, “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin” i ndryshuar, udhézimit nr. 30, daté 27.12.2011. “Pzr nenaxhimin e aktiveve né njésité
e sexzorit publik”, si dhe kér<esés 1& “Ndérmarrjes sé sherbimeve mbéshtetése e arsimit e cerdhes”,
drejruar Késhillit € Qarkut Xorcé. regjistruar me nr. Prot. 422, daté 03.06.2024, pér plotésimin e
nevo ave t€ shkollés Avdulla Asabella ng fshatin Vingen, me pesé sete kompjuterash; (monitoré,
desktop, maus, tastjeré, priniera,, tre skanera dhe njé projekior, ju propozojmé miratim e
transZerimit t€ aseteve té pérdorurz, nga Késhilli i Qarkut Korzg, te shkolla “Avdulla Asabella”.
N kérkesén e sjel & prané Késnillit té Qarkut nga ana e Ndérmarrjzs sé shérbimeve mbéshtetése e
arsimit e cerdhes, &shi€ paraqitar nevoja qé ka shkolla e s pérpermendur pér kompjutera, me qéllim
krijimin e njé laberatori irformatik. Ky laborator do té leatésci punén e mésuesve té informatikés
pér njé ecuri norma.e t& procesit mésimor — edukativ dhe rritjen = efektivitetit té mésimdhénies.
Duke paré se zyrat e nstitucionit t& Késhillit t&¢ Qarkut Korgé ané t& kompletuara me kompjutera
dne r& magaziné gjerden eche kompjutera t& tjeré né gjendje pune, né gjykimin toné nuk pérbén
problem transferimi i pesé sezeve me kompjutera, printera, tre skznera dhe njé projektor me llampé
tek shkolla e fshatiz Vingan.

Eazuar né€ sa mé sipgr; i propezojmé Késhillit t& Qarkut Korgé.

t¢ miratojé P/Vendimin pér zransferimin e aseteve té pé-dorua (pesé sete kompjuterash; monitoré,
desktop, maus, tas-jeré, printera, tre skanera dhe nj# prcjektcr). nga Késhilli i Qarkut Korgé tek
shikolla “Avdulla Asanella” né fshatin Vingan.

Korzg, mé 03.06.2024 ZYRA E SHERBIMEVE,
BURIMEVE NJEREZORE
DHE EMERGJENCAVE CIVILE

Redin Latellari
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